Решение                              Карар

           от  17.08.2023 г.                                              г.Чистополь

                     №23/2

О внесении изменений в решение
Чистопольского городского Совета
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан
от 10.02.2022 № 13/3 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории
муниципального образования
«Город Чистополь» Чистопольского
муниципального района
Республики Татарстан»

 Рассмотрев протест от 30.06.2023 № 02-08-02-2023 на решение Совета от
10.02.2022  №13/3, в целях приведения Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории муниципального образования «Город Чистополь»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, статьей 20 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07. 2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального
района Республика Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Чистопольского городского
Совета от 10.02.2022 N 13/3 следующие изменения:

1.1.В пункте 1.2. раздела 1:
 абзац первый после слов "энергетической эффективности" дополнить словами

", законодательством о газоснабжении в Российской Федерации";
дополнить подпункт 12 следующего содержания:
"12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового     и       (или)      внутриквартирного газового оборудования,   а
также   требований  к   содержанию    относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов."

1.2. В подпунктах 1-3 пункта 1.6. раздела 1 цифры «1-11» заменить цифрами
«1-12».

1.3. Пункты 2-3  Приложения 2 к Положению о муниципальном жилищном
контроле на территории муниципального образования «Город Чистополь»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан признать
утратившими силу.

2.Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01 сентября
2023года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(http://chistopol.tatar.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского
муниципального района Ксенофонтова М.И.

Глава города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов

http://chistopol.tatar.ru/

	1.3. Пункты 2-3  Приложения 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан признать утратившими силу.
	2.Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01 сентября 2023года.
	3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru).